

Asia: VN/23506/2023

Lausuntopyyntö Finnvera Oyj:n kokonaislainsäädäntöuudistusta koskevasta HE-luonnoksesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausunto Finnvera Oyj:n kokonaislainsäädäntöuudistuksesta

Lausunto koskee hallituksen esitystä Finnvera Oyj:n lainsäädännön kokonaisuudistuksesta. Haluamme kiinnittää huomiota erityisesti Finnveran rooliin rahoitusmarkkinoiden monipuolistamisessa ja kilpailun edistämisessä. On tärkeää, että uudistuksessa varmistetaan tasapuoliset toimintaedellytykset kaikille rahoitusmarkkinoiden toimijoille EU:n kilpailulainsäädännön mukaisesti.

Finnveran rooli rahoitusmarkkinoiden monipuolistajana

Finnveran tehtävänä on markkinapuutteiden paikkaaminen ja yritysten rahoituksen saatavuuden varmistaminen. Tähän tehtävään liittyy myös vastuu rahoitusmarkkinoiden monipuolistamisesta. Nykytilanteessa Finnveran takaukset keskittyvät pääasiassa pankkien kautta myönnettäviin luottoihin, mikä rajoittaa muiden rahoittajien, kuten fintech-yritysten, yksityisten sijoittajien ja rahoitusyhtiöiden mahdollisuuksia osallistua markkinoille.

Ehdotamme, että lakiehdotukseen lisätään selkeä tavoite edistää rahoitusmarkkinoiden monimuotoisuutta seuraavin toimenpitein:

- Takausjärjestelmän avaaminen pankkisektorin ulkopuolisille toimijoille: tämä mahdollistaisi esimerkiksi fintech-yrityksille ja muille vaihtoehtoisille rahoittajille pääsyn Finnveran takauksiin, mikä laajentaisi rahoituksen saatavuutta erityisesti alle 10 henkeä työllistävillä mikroyrityksillä.

- Neutraalius eri rahoittajasektoreiden välillä: Finnveran toiminnan tulee olla EU:n kilpailulainsäädännön mukaista, eikä se saa suosia pankkeja muiden toimijoiden kustannuksella.

EU:n kilpailulainsäädäntö ja tasapuolisuus

EU:n kilpailulainsäädäntö asettaa rajoituksia julkisille toimijoille, jotka voivat vääristää markkinoita. Finnveran toiminnassa on varmistettava, että:

- Takaus- ja rahoitusjärjestelyt ovat avoimia kaikille markkinatoimijoille: lakiehdotuksessa on määriteltävä selkeät kriteerit, joiden perusteella kaikki rahoittajat voivat hyödyntää Finnveran takauksia tasapuolisesti.
- Markkinapuutteiden paikkaaminen suoralla rahoitustoiminnalla ei syrjäytä yksityistä rahoitusta: Finnveran tulee toimia täydentävässä roolissa ja varmistaa, että sen toiminta lainatuotteita tarjoamalla ei vääristä kilpailua tai rajoita yksityisen sektorin toimintamahdollisuuksia.
- Kilpailuedellytykset turvataan kaikille rahoittajille: tämä lisää rahoitusmarkkinoiden dynamiikkaa ja parantaa yritysten rahoituksen saatavuutta

Finnveran roolin laajentaminen kilpailun edistäjänä: lakiehdotukseen tulisi lisätä tavoite, jossa Finnveran tehtäväksi määritellään rahoitusmarkkinoiden monipuolistaminen ja saatavuuden parantaminen avaamalla takausjärjestelmä myös pankkisektorin ulkopuolisille toimijoille.

Neutraali toimintamalli EU-lainsäädännön mukaisesti: Finnveran toiminnan on oltava kilpailuneutraalia ja sen vaikutukset kilpailuun tulee arvioida tarkasti erityisesti lainatuotteiden tarjoamisen osalta.

Rahoitusmarkkinoiden monimuotoisuuden tukeminen: ehdotamme, että Finnveran takausmalli suunnitellaan siten, että se kannustaa uusien rahoitusinnovaatioiden kehittämiseen ja tukee vaihtoehtoisia rahoitusmuotoja.

Näin Finnvera voi toimia paitsi markkinapuutteiden paikkaajana, myös merkittävänä rahoitusmarkkinoiden kehittäjänä, joka edistää kilpailua ja tukee suomalaisten mikro- ja pk-yritysten kasvua sekä kansainvälistymistä.

Törmä Sami
Suomen Kasvurahoitus Oy